

Läkemedelsordination enligt generella direktiv gällande för gynekologisk mottagning och vårdavdelning – KK Varberg

Sammanfattning

Enligt SOS FS2000:1 får läkemedel utdelas av sjuksköterska enligt **skriftliga generella direktiv**. Detta måste ske med stor restriktivitet och läkare skall ta ställning till eventuell fortsatt eller ändrad medicinering. Given dos skall registreras som tillfällig ordination i läkemedelsjournal samt signeras. **OBSERVERA** att i första hand ska **stående vid behovsordination** användas. Sådan ordination bör alltid finnas på patienter med känt eller förväntat sömnproblem, oro, smärtanfall, krampsjukdom. **Behandling får ej ges vid överkänslighet mot ingående substanser.**

Giltighetstid: 2018-06-01 – 2019-05-31

Indikation	Läkemedel	Mängd	Max antal doser per dygn utan läkarordination	Kontraindikationer/anmärkningar
Abort, enligt vårdriktlinje abort	T. Mifepristone 200 mg, intas på mottagningen	1 tablett	1	
	T. Cytotec 0,2 mg	se Vårdriktlinje abort	Enligt Vårdriktlinje abort	
	Inj. Oxytocin 8,3 µg/ml	1 ml iv	Enligt Vårdriktlinje abort	
	T. Dostinex 0,5 mg	1-2 tabletter	Enligt Vårdriktlinje abort	
	Inj. Rhesonativ 625 IE/ml	1 ampull (= 2 ml) i.m.	1	
	Inj Rhophylac 1500 IE, förfylld spruta	1 ml im	1	
Akut P-piller	T. ellaOne 30 mg	1 tablett	1	
Andningsbesvär Bröstsmärtor Illamående	Syrgas (O ₂)	2 l på grimma eller minst 5 l på mask		Obstruktiv lungsjukdom
Akuttillstånd enligt MIG-kriterier	Syrgas (O ₂)	15 l på reservmask		Vid svår KOL ges 8 l

Indikation	Läkemedel	Mängd	Max antal doser per dygn utan läkarordination	Kontraindikationer/anmärkningar
	Inf. Ringer-acetat	500 ml under 5 min	2	Vid hjärtsvikt ges 250 ml
Cervixstenos, enligt Vårdriktlinje Premenopausala patienter	T. Cytotec 0,2 mg	2 tabletter sublingual	1	Ges 8 timmar innan undersökning/operation
Cervixstenos, enligt Vårdriktlinje Postmenopausala patienter	T. Cytotec 0,2 mg	2 tabletter sublingual	2	Ges 12 timmar samt 6 timmar innan undersökning/operation
Halsbränna	Tuggtablett Novaluzid	1-2 tabletter	2	
Heparinlös central infart SVP = Port-A-Cath	Inj. Heparin 100 E/ml	5 ml i CVK/SVP, använd 10 ml spruta	vid behov	
Hosta	Mix. Nipaxon 5 mg/ml	10 ml	3	
Hyperemesis, enligt Vårdriktlinje	Neurobion	3 ml i.m.	1	
	Inf. NaCl 9mg/ml	1000 ml	1	
	T. Pyridoxin 40 mg	1 tablett	2 x 3	3 dagar. Kan upprepas.
	T. Lergigan comp. 10 mg/50 mg/10 mg	1 tablett	4	
	Inj. Primperan 5 mg/ml	2 ml iv	3 ggr vb.	Max 30 mg total dygnsdos. Primperan peroralt och parenteralt.
	T. Primperan 10 mg	1 tablett	2-3 ggr/dygn	Max 30 mg total dygnsdos. Primperan peroralt och parenteralt.
	Inf. Rehyrex	1000 ml	1	
Hypoglykemi	Inj. Glukos 300 mg/ml	10-15 ml iv	1	
Illamående	T. Primperan 10 mg	1 tablett	2	Samtidig behandling med neuroleptika, skalltrauma, gravida eller ammande kvinnor, akut buk, gastrointestinal blödning, ileus, perforation
	Inj. Primperan 5 mg/ml	1–2 ml iv	2	Samtidig behandling med neuroleptika, skalltrauma, gravida eller ammande kvinnor, akut buk, gastrointestinal blödning, ileus, perforation

LÄKEMEDEL SOM FÅR GES TILL VUXNA UTAN SÄRSKILD LÄKARORDINATION

Ett utskrivet dokument är en ostyrd kopia – det giltiga originalet finns alltid på intranätet

Indikation	Läkemedel	Mängd	Max antal doser per dygn utan läkarordination	Kontraindikationer/anmärkningar
	T. Postafen 25 mg	1 tablett	2	Skalltrauma
	Inj. Ondansetron 2 mg/ml	4 ml iv	1	Försiktighet vid hjärtsjukdom och tecken till subakut tarmhinder
	T. Ondansetron 8 mg	1 tablett	1	Försiktighet vid hjärtsjukdom och tecken till subakut tarmhinder
Infusions- och injektionsflebiter	Kräm Hirudoid	3-5 cm lång krämsträng	1-flera ggr/dag	
Kateterisering av uretra	Xylocain gel 2 %	30 ml	1	
Klåda	T Cetirizin 10 mg	1 tablett po	1	
	T. Tavegyl 1 mg	1 tablett	1	Mastenia gravis. Läkare ska signera fortsatt ordination
Förstoppning	Mix. Laktulos 670 mg/ml	15-30 ml/dag	1	Tarmobstruktion, akut buk och galaktosintolerans
	Dosp. Forlax 10 g	1 påse	1	Tarmobstruktion, akut buk och inflammatorisk tarmsjukdom.
	Klysma Klyx 120 ml	1 klysma	1	Akut buk
	Dr. Laxoberal 7,5 mg/ml	10 droppar	1	Tarmobstruktion, akut buk och svår dehydrering
	Supp. Relaxit	1-2 supp	1	
	Klysma Microlax	1 klysma	2	
Manifesta kramper	Stesolid klysma 5mg/ml rektallösning 2 ml	5-10 mg	1	Sömnapné, Vid eklampsi ges Mg sulfat enligt PM KK
Muntorrhet	Sugtablett Xerodent	1 tablett v.b	6	
	Munspray Proxident		V.b	Ej läkemedel
Nästäppa	Endospip Nezeril 0,5 mg/ml	1 pipett i vardera näsborren	3	
Nikotinabstinenser	Plåster Nicotinell 7 mg/24h 14 mg/24h 21mg/24h	1 plåster	1	Nyligen genomgången hjärtinfarkt, Angina Pectoris, allvarlig hjärtarytmi, akut stroke

LÄKEMEDEL SOM FÅR GES TILL VUXNA UTAN SÄRSKILD LÄKARORDINATION

Ett utskrivet dokument är en ostyrd kopia – det giltiga originalet finns alltid på intranätet

Indikation	Läkemedel	Mängd	Max antal doser per dygn utan läkarordination	Kontraindikationer/anmärkningar
Parenteral vätska vid fasta och i avvaktan på läkarordination	Inf. Rehydrex Glucos 25 mg/ml	1000 ml, max 100 ml/timma	1	Typ 1 diabetes, svår hjärtsvikt, nedsatt njurfunktion, vätskeretention av annan orsak, oliguri/anuri
	Inf. Ringer-Acetat	1000 ml, max 100 ml/timme		Svår hjärtsvikt, nedsatt njurfunktion, vätskeretention av annan orsak, oliguri/anuri
Spolning av intravenös infart SVP = Port-A-Cath	Inj. NaCl 9 mg/ml engångsbehållare	10 ml i PVK 20 ml i CVK/SVP, använd minst 10 ml spruta	V.b	
Smärtstillande	T. Alvedon 500 mg	2 tabletter	3	Svår leversjukdom, buksmäta/obs, skalltrauma
Febernedsättande	Brustablett Alvedon 500mg	2 tabletter	2	Svår leversjukdom, buksmäta/obs, skalltrauma
Smärtstillande	T. Alvedon 500 mg	1-2	3	Svår leversjukdom, buksmäta/obs, skalltrauma
Febernedsättande	Inf. Paracetamol 10 mg/ml	100 ml iv (1g)	3 (3g)	Svår leversjukdom, buksmäta/obs, skalltrauma
	T. Ibumetin 400 mg	1	3	Överkänslighet för NSAIDs, astma
Smärta post-operativt, två efterföljande op. dyggen. Samt vid svårsmärta, enligt vårdriktlinje abort	Inj. Oxynorm 10 mg/ml OBS ska spädas: 1 ml Oxynorm späds med 9 ml Inj. NaCl 0,9 % till 1 mg/ml	3-5 mg i.v som första dos och max 3 mg i.v som andra dos Pat > 80 år max 3 mg i.v som första dos och 2 mg i.v som andra dos	Ge en dos, kontrollera VAS efter 20 min, om VAS > 3 ge ytterligare en dos, max 3 mg, kontrollera VAS igen efter 20 min, om > 3 kontakta läkare	Sekretstagnation, andningsdepression, tarmobstruktion Orostillstånd under alkohol- eller sömnmedelspåverkan. Försiktighet vid skallskador och nedsatt lever/njurfunktion samt hög ålder.
Smärta post-operativt, två efterföljande op. dyggen. Samt vid svårsmärta, enligt vårdriktlinje abort	K. Oxynorm 5 mg	Patient < 80 år; 1 kapsel Patient > 80 år dosering likt ovan	Ge en dos, kontrollera VAS efter 60 min, om VAS > 3 ge ytterligare en dos, kontrollera VAS igen efter 60 min, om > 3 kontakta läkare	Sekretstagnation, andningsdepression, tarmobstruktion Orostillstånd under alkohol- eller sömnmedelspåverkan. Försiktighet vid skallskador och nedsatt lever/njurfunktion samt hög ålder.
Sömnmedel	T. Zopiklon 5 mg	1 tablett	1	Grav leverinsufficiens, sömnapné, respiratorisk insufficiens samt myastenia gravis Endast på läkarordination vid skalltrauma och till gravida eller ammande kvinnor
	T. Propavan 25 mg	1-2 tablett	1	Försiktighet vid nedsatt lever och njursjukdom samt till äldre. Endast på

LÄKEMEDEL SOM FÅR GES TILL VUXNA UTAN SÄRSKILD LÄKARORDINATION

Indikation	Läkemedel	Mängd	Max antal doser per dygn utan läkarordination	Kontraindikationer/anmärkningar
				läkarordination vid skalltrauma
Ytanestesi av huden i samband med nålstick	Kräm Emla	1-2 gram/cm ²	1	
Ångest/Oro	T. Oxascand 5 mg	1 tablett	1	Sömnapné, Endast på läkarordination till gravida eller ammande kvinnor
	Supp. Stesolid 10 mg	1 supp.	1	

Uppdaterat från föregående version

Juni-23: Reviderad med nytt datum utan ändringar.

Jan -22: Reviderad med nytt datum utan ändringar.

Mars-20: Reviderad utan ändringar.

Maj-18: Redigerad. Länkar till vårdriktlinjer, under hyperemesis, från 1 ml iv, primeran, till 2 ml iv. plus lagt till under kontraindikationer. Ändrat dos på Alvedon under Smärtstillande.

Ändrat till Oxynorm under smärta post-op.

Juni 2015: uppdaterad

Varberg: ---